

عنوان مقاله:

بررسی نقش و جایگاه مشاوران و مددکاران در بهبود کیفیت زندگی مراجعان ارجاع شده از پلیس امنیت اخلاقی (مطالعه موردی مراجعه کنندگان به مرکز مشاوره آرامش فا. استان گلستان)

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی دین، معنویت و کیفیت زندگی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

غلامرضا رسولی - کارشناس ارشد علوم اجتماعی گرایش جمعیت شناسی

مسعود فروزان نیا - کارشناس ارشد تجزیه و تحلیل سیستم های امنیتی

عزت اله زمانی - کارشناس ارشد روانشناسی

خلاصه مقاله:

مهارت های زندگی توانایی هایی هستند که به ما کمک می کنند تا در موفقیت های مختلف، عاقلانه و صحیح رفتار کنیم، به طوری که آرامش داشته باشیم، لذت ببریم و در عین حال با دیگران ارتباط سازگاران و مفیدی را برقرار کنیم و بدون توسل به خشونت با خودخوری بتوانیم مسائل پیش آمده را حل کنیم و ضمن کسب موفقیت در زندگی احساس شادمانی داشته باشیم. کیفیت زندگی، وضعیت فرد و یا افراد یک جامعه را با توجه به عوامل برونزایی نظیر فناوری تولید، زیرساخت ها، روابط اجتماعی، نهادهای اجتماعی و ... تحت تأثیر قرار می دهد. مشاوره موجب پیشگیری از ناسازگاری رفتاری، رشد فردی و سازمانی، بهبود روابط بین فردی، تقویت ارتباطات خانوادگی، افزایش اعتماد به نفس، افزایش قدرت تصمیم گیری و در مجموع موجب افزایش توان فکری و قابلیت های فردی می شود. همچنین مشاوره موجب کاهش سوء رفتار، غفلت و تجاوز به حقوق زنان می شود. مراکز مشاوره در نیروی انتظامی در راستای حل و فصل مسائل خانوادگی و کاهش ورود پرونده ها به مراجع قضائی داشته و مأموریت مهم این مراکز مشاوره در نیروی انتظامی پیشگیری از آسیب ها و افزایش مهارت های زندگی است. در این تحقیق بررسی نقش و جایگاه مشاوران و مددکاران در بهبود کیفیت زندگی مراجعان ارجاع شده از پلیس امنیت اخلاقی به مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان گلستان مورد بررسی قرار گرفته است و اطلاعات مورد نیاز در این تحقیق از طریق جستجوی کتابخانه ای، مصاحبه و بررسی نظریه ها، دیدگاه های صاحب نظران و مسئولین انتظامی گردآوری شده است. روش مورد استفاده در این پژوهش روش پیمایشی و کتابخانه ای بوده و از نظر کارشناسان انتظامی نیز استفاده شده است که جامعه آماری این تحقیق شامل افرادی است که در فاصله زمانی مهر تا اسفند 97 (شش ماهه دوم) از سوی اداره امنیت اخلاقی به مرکز مشاوره آرامش فا. استان گلستان ارجاع شده اند. از بین جامعه آماری براساس فرمول کوکران با لحاظ $a=0/05$ تعداد 100 نفر به عنوان نمونه در نظر گرفته شده است و اطلاعات مورد نیاز از طریق پرسشنامه کیفیت زندگی شامل سوالاتی از مؤلفه های سلامت اجتماعی، سلامت جسمانی، سلامت روحی و روانی و سلامت عاطفی جمع آوری و داده های تحقیق با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته و برای تحلیل داده ها و آزمون فرضیات از روشهای آماری پیشرفته مانند آمار توصیفی و بررسی نرمال بودن کلیه فرضیه ها و آزمون فریدمن استفاده شده است. یافته های این تحقیق نشان می دهد که فرضیه های آزمون فریدمن و متغیرهای محاسبه شده در بهبود کیفیت زندگی تأیید می گردد. در مجموع مشاوران و مددکاران انتظامی نقش مؤثری در بهبود کیفیت زندگی مراجعان ارجاع شده از پلیس امنیت اخلاقی به مرکز مشاوره آرامش فا. استان گلستان داشته و در چارچوب وظایف خود عمل نموده اند

کلمات کلیدی:

مشاوران، مددکاران، کیفیت زندگی، مهارت زندگی، مرکز مشاوره آرامش فا. استان گلستان، پلیس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1131440>



